

گزارش «آرمان ملی» از تحولات غزه:  
**واکنش‌های جهانی جواب داد  
توقف حمله به رفح**  
آرمان ملی: چند هفته‌ای بود که کابینه امنیتی و جنگی اسرائیل طرح‌های مختلفی را برای حمله به رفح آماده کرده بود. طرح‌هایی که البته از ابتدا بسیاری از کشورهای

گزارش «آرمان ملی» به بهانه فصل جابه‌جایی:  
**خانه‌های خالی در پایتخت و مستاجران نگران**  
تاکید عضو شورای شهر تهران بر لزوم توجه ویژه به معضل اجاره نشینی از سوی مجلس جدید

گزارش «آرمان ملی» در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:  
**نباید سرنوشت کشور را به تندروها گره زد**  
آرمان ملی: مهم‌ترین اولویت‌های رئیس‌جمهور بعدی کشور چیست؟ آیا شرایط برای انتخاب یک رئیس‌جمهور حد اکثری فراهم خواهد شد؟ جریان اصولگرایی در انتخابات ریاست‌جمهوری به چه

**یادداشت**  
**تنگنای بی سابقه رژیم صهیونیستی**  
مرتضی مکی  
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

**سخن روز**  
**ایران، آمریکا و انتخابات ریاست جمهوری**  
مهدی مطهرنیا  
آینده‌پژوه سیاسی اجتماعی

گزارش «آرمان ملی» از فضای انتخاباتی ریاست جمهوری ۱۴۰۳  
**آنها که می آیند؛ آنها که نمی آیند**  
از ظریف ولاریجانی تا احمدی نژاد و فتاح

گزارش «آرمان ملی» از حضور معاون اول روحانی در انتخابات:  
**کابوس جهانگیری  
برای تندروها**  
«برنا» مدعی اجماع بخشی از  
جبهه اصلاحات بر کاندیداتوری  
اسحاق جهانگیری شد

**امام بزرگوار  
روح جمهوری اسلامی است  
مقام معظم رهبری**

**ملت شریف و بزرگوار ایران**

سالروز بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (سلام الله علیه)، ۱۴ خرداد امسال در حالی فرا می‌رسد که آوازه بلند نام و یاد امام خمینی دیگر منحصر به ایران و کشورهای اسلامی و خاورمیانه نیست. امروز هر جای این عالم که نشانی از آزادی‌خواهی، استقلال‌طلبی هست و هر جا که سخن از حق‌جویی و مقاومت در برابر ظالمان و مستکبران است، اندیشه‌هایی به‌خوش و رهنمودهای مقاومت‌خیز امام خمینی و حتی نام و یاد و تصاویرش نیز در متن حرکت جبهه حق‌طلبان عالم خودنمایی می‌کند.

پاسخ مؤثر، کوبنده و تحسین برانگیز جمهوری اسلامی ایران در سوریه، که ناگزیر آمریکا و حامیان مهم اروپایی رژیم صهیونیستی را به میدان مواجهه کشاند و رژیم جنایت‌پیشه غاصب قدس را به جایش نشاناند، در یک‌سو و در سوی دیگر ادامه حیرت‌انگیز مقاومت بی‌مانند چندین ماهه مسلمانان مظلوم غزه در به زانو درآوردن ماشین جنگی جنایتکاران صهیونیست و همزمان، گسترش امواج بی‌سابقه محکومیت ددمنشی‌های رژیم صهیونیستی با شعار حمایت از آرمان آزادی فلسطین و قدس شریف که نه فقط در اقصی نقاط بلاد اسلامی بلکه در بسیاری از دیگر کشورهای جهان و حتی در قلب ممالک دولت‌های حامی رژیم صهیونیستی نیز طنین افکن است همگی نشانه‌هایی آشکار از درستی پیش‌بینی‌های امام خمینی و تأثیر مکتب مقاومت‌خیز آن امام همام است. بدین جهت امسال مراسم نکوداشت سالگرد ارتحال امام عزیز در همه ابعاد و شعارها و برنامه‌هایش نسیم دل‌انگیز آزادی قدس و رهایی مظلومان فلسطینی را در فضای معنوی حرم مطهر منادی آزادی قدس شریف و در تمام مراسمی که در نقاط مختلف کشور برپا می‌شود، می‌پراکند.

از سوی دیگر، امسال به واسطه فاجعه تأثر انگیز ارتحال شهادت‌گونه رئیس‌جمهور خدوم و محبوب مردم و همراهان خدمتگزار و شریف او، اجتماع میلیونی پیروان امام خمینی در حرم مطهر آن حضرت که بر خوردار از نعمت وجود و حضور خلف شایسته امام راحل، حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (دام الله ظلّه)، اعضای بیت شریف حضرت امام و جمع شخصیت‌های خدمتگزار نظام و میهمانان فرهیخته از کشورهای مختلف جهان در این اجتماع عظیم می‌باشد، فرصتی مناسب برای قدردانی از زحمات و خدمات کاروان به خدا پیوسته شهید رئیسی و همراهنش را فراهم می‌سازد.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) و کمیته‌های مختلف آن ضمن آمادگی برای برگزاری با شکوه این گردهمایی عظیم سالانه در حرم مطهر آن حضرت از عموم مردم شریف و قدرشناس و اقبشار مختلف ملت برای حضور و مشارکت در این همایش سالانه بزرگ و معنوی دعوت نموده و مقدم یکایک زائران عزیز امام راحل را در مراسم ۱۴ خرداد در حرم مطهر آن حضرت که به شرح زیر برگزار خواهد شد گرامی می‌دارد:

**یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۳ مقارن با شب ارتحال امام عظیم الشان، بعد از نماز مغرب و عشا، در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی سرپرست محترم ریاست جمهوری جناب آقای دکتر محمد مخبر.**

**دوشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۳، شروع مراسم ساعت ۸ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت (ع)، خیرمقدم و سخنان حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرامی حضرت امام و سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (مد ظله) گوش جان می‌سپارند.**

با شرایط سختی در نوع رویکردها و حمایت‌هایشان از این رژیم قرارداده است. اما به رسمیت شناختن فلسطین دقیقاً به چه معناست؟ از زمان اشغالگری اسرائیل همواره این موضوع مدنظر بوده است که در سرزمین فلسطین دودولت باید شکل بگیرد. پس از تشکیل رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۴۸ قطعنامه‌هایی که درباره سرزمین فلسطین مطرح شد، همین موضوع تشکیل دودولت و دولت در فلسطین بوده است. آن موقع حدود نیمی از سرزمین فلسطین را فلسطینی‌ها از دست داده بودند. اما این موضوع در فضای آن موقع سیاست‌های اشغالگری صهیونیست‌ها باعث شد که آنها تقسیم فلسطین را نپذیرند و در قطعنامه‌های بعدی نیز بر این نکته تصریح شده. پس از حمله اسرائیل و جنگ‌های چهارگانه‌ای که اسرائیل علیه اعراب انجام داد و مهم‌ترین آن جنگ ۱۹۶۷ بود و بخش‌هایی از کرانه باختری و رود اردن را صهیونیست‌ها به تصرف خودشان درآوردند این موضوع باز در قطعنامه‌های سازمان‌ها مطرح شد و به نوعی مرزهای جدید را برای اسرائیل ترسیم کرد که باید فلسطین به پایتختی بیت المقدس شکل بگیرد. حتی قرارداد اسلو نیز پیرو همین قطعنامه‌های سازمان ملل بود ولی اسرائیلی‌ها هیچ موقع حاضر به پذیرش این قطعنامه‌ها نشدند و موضوع دودولت، دولت همواره در کف افکار عمومی به عنوان یک راهکار اصلی برای پایان دادن به بحران فلسطین اشغالی مطرح بوده. اما عملیات طوفان الاقصی یک صفحه جدیدی در فلسطین رقم زد. موضوعی که داشت به فراموشی سپرده می‌شد، اسرائیلی‌ها و حامیان آمریکایی‌شان در حال عادی سازی و روابط با اسرائیل بودند تا از این طریق اصلاً موضوع تشکیل دولت فلسطین را به فراموشی سپارند و برخی از دولت‌های عربی هم نیز باین فکر همسویی کردند. اما طوفان الاقصی و تجاوزاتی که رژیم صهیونیستی پس از این عملیات در نوار غزه انجام داد، باعث شد که تبعات جنایات رژیم صهیونیستی با شکل‌گیری موضوع طرح دودولت، دولت در سرزمین فلسطین به عنوان راه‌کار حل در فلسطین اشغالی باشد. تاکنون حدود ۱۴۶ کشور جهان، حدود ۷۵ درصد جهان، تشکیل دولت فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند. کشورهای ایالات متحده آمریکا و اروپا از جمله مهم‌ترین کشورهایی هستند که هنوز فلسطین را به رسمیت نشناخته‌اند. موضوع به رسمیت شناختن فلسطین توسط دولت‌های نروژ، ایرلند و اسپانیا و پیش از این نیز سوئد و برخی دیگر از کشورها به رسمیت شناخته بودند، تحول مهمی در سطح اتحادیه اروپا و قاره اروپا محسوب می‌شود.

نتیجه مولفه‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است. بن سلمان و کشورهای عربی ظاهراً به دنبال آن هستند که نوعی تنش‌زدایی در منطقه ایجاد شود و مانع از بروز اعلام کرده‌ایم از تنش‌زدایی در منطقه استقبال می‌کنیم باید تغییر رفتار اعراب را درک کنیم و با دست‌ان باز به استقبال آنها برویم. البته نوع نگاه ایران به منطقه نیازمند تحولاتی است. از این رو باید امیدوار بود که مسئولین در این ارتباط دست به اقدامات اساسی بزنند. به طوری که جنبش نیروهای خود را به سمت وسویی برد که بی‌رغبتی بین ایران و کشورهای منطقه از بین برود. منطقه در حال تغییر است و سرعت تغییرات در نظام بین‌المللی هر روز در حال افزایش است و سرعت ایران نیز باید به سطح سرعت در تغییرات بین‌المللی و خصوصاً منطقه‌ای برسد و گرنه از معادلات مختلف در بین کشورهای منطقه جا خواهیم ماند. خصوصاً در منطقه ما که حساس‌ترین منطقه جهان و بولدترین منطقه است. این منطقه نیازمند آن است که به سمت آرامش بیشتری حرکت کند چرا که امروز اقتصاد اروپا در یک رکود و به سستی می‌برد و اکنون این سرمایه‌ها به دنبال مکانی برای سرمایه‌گذاری است و اگر منطقه به سمت آرامش حرکت کند و اکنون‌های بحران از بین رود سرمایه‌هایی که در اروپا در حالت انجماد قرار گرفته‌اند به منطقه خواهد رفت و ایران نیز می‌تواند از این سرمایه‌گذاری‌ها بهره‌برد.